



N

Item	Especificação	UND	QTD	Valor Unitário (Média)	Valor Total (Médio)
1.	Bomba submersa R28A/17 760 de 35 cv com bombeador de bronze c/ quadro completo motor bomba acoplado e motor elétrico lubrificada, projetada para operar dentro d'água em grandes profundidades Potência – 35 cv; Estágio – 17; Fase – trifásica; Voltagem – 220V ou 380V; Recalque – (pol) 2 ½ BSP; Peso- 158g ;Dimensão – Altura 261 x Largura 14,7 cm	Und	2	R\$ 52.482,60	R\$ 104.965,20
2.	Bomba submersa R28A/17 760 de 27,5cv com bombeador de bronze c/ quadro completo MP 760/27/18MH8 Potência – 27,5cv; Estágio –11;Fase – trifásica; Voltagem – 220V ou 380V; Recalque – (pol) 2 ½ BSP	Und	4	R\$ 50.985,24	R\$ 203.940,96
3.	Bomba submersa de 10cv c/ quadro com soft start Potência – 10 cv; Fase – trifásica; Voltagem – 380V; Recalque – (pol) 2 BSP ; Peso- 98g ; Dimensão – Altura 165cm x Largura 15	Und	3	R\$ 17.676,67	R\$ 53.030,01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

	cm x 15cm comprimento				
4.	Bomba submersa de 7,5cv com bombeador c/ painel para poço de 4pol Potência – 7,5 cv; Estágio – 12; Fase – trifásica; Voltagem – 380V; Recalque – (pol) 2 BSP; Peso- 45,79 kg; Dimensão – Altura 9,5 x Largura 9,5 cm x 171,07 comprimento; Em aço inox	Und	4	R\$ 11.001,60	R\$ 44.006,40
5.	Bomba submersa de 3cv com painel Potência – 3 cv Fase – monofásica; Voltagem – 230V; Recalque – (pol) 2 BSP ; Peso- 25 kg; Dimensão – Altura 104 x Largura 10 x 10 cm comprimento; Em aço inox, com rosca	Und	6	R\$ 3.786,68	R\$ 22.720,08
6.	Motor bomba elétrica Monoestágio THEBETH+16P Potência – 1 cv; Fase – monofásica; Voltagem – 110V/220V	Und	2	R\$ 986,13	R\$ 1.972,26
7.	Soft start 220v, para bomba de 30 cv	Und	10	R\$ 16.508,86	R\$ 165.088,60
8.	Soft start 220v, para bomba de 15cv	Und	4	R\$ 10.708,18	R\$ 42.832,72
9.	Cabo PP 3x35mm 750V	Mt	600	R\$ 24,69	R\$ 14.814,00
10.	Cabo corda torcido 3 pernas náutico em polipropileno 16mm	Mt	1000	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
11.	Cabo corda torcido 3 pernas náutico em polipropileno 20mm	Mt	1000	R\$ 20,03	R\$ 20.030,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

12.	Disjuntor de 40A	Und	40	R\$ 47,20	R\$ 1.888,00
				TOTAL	R\$ 683.248,23